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یاد برخی
 نفرات 
■  با مسوولیت سردبیر

گذرد،  می  که  شهریور  روزهای  این 
نمایشگاهی  از دل تاریخ بر روی انسان  
گشوده می شود، نام هایی که هر یک 
برای ما آموزه های بسیاری برای زندگی 

امروز دارد.
 اول شهریور ماه درگذشت محمد پروین 
گنابادی مترجم و پژوهشگری که مقدمه 
تاریخ ابن خلدون را به فارسی برگردانده 
همیشه  و  همواره  که  تاریخی  است. 
منبعی قابل اعتنا برای اهل پژوهش و 
فرهنگ بوده و خواهد بود  و یا درگذشت 
و  زبان  استاد  ناتل خانلری  پرویز  دکتر 
ادبیات فارسی، نویسنده اثر ارزشمند تاریخ 
زبان فارسی  که یک اثر موجه در تاریخ 
زبان است وشاعری که  شعر خواندنی و 

آموزنده عقاب  و کلاغ از آن اوست. 
گشت غمناک دل و جان عقاب

چو ازو دور شد ایام شباب
دید کش دور به انجام رسید

آفتابش به لب بام رسید
باید از هستی دل بر گیرد
ره سوی کشور دیگر گیرد

خواست تا چاره ی ناچار کند
دارویی جوید و در کار کند.... و منظومه 
ای آموزشی برای بزرگ بودن و سر فراز 
انسانها  به  قالب کلمات  را در  ماندن  
می آموزد و یا چهارم شهریور درگذشت 
مهدی اخوان ثالث شاعر بزرگ معاصر بود 
که تاثیر او بر شعر معاصر قابل کتمان 
نیست و یا  پنجم شهریور درگذشت 
محمد زکریای رازی  کاشف الکل  است 
که نامی جهانی برای ایران رقم زده است  
و  آفرین  کار  زاده  صنعتی  همایون  و 
پژوهشگر ایران زمین،  او که با ابتکار و 
خلاقیت صنعت چاپ در ایران را متحول 
کرد و به هر منطقه ای رفت باعث خیر و 
برکت شد و برای ارتقا جامعه ایرانی تلاش 
کرد، نام هایی که هر یک تاریخی پر آوازه 
برای ایران  هستند، همه اینها در حالی می 
گذرد که نسل امروز نیازمند آشنایی با هر 
یک از این شخصیت هاست، این اسامی  
همواره باید در دل و جان نوخاستگانی 
باشد که در پی شناخت هویت جامعه 
و  تلاش  با  که  انسانهایی  خویشند، 

پیگیری به  جامعه خدمت کرده اند...
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افزایش تجهیزات 
مدیریت بحران در گرگان

تیتر اول گلشن مهر در یکشنبه بیست و 
یکم مرداد شماره ۲۸۲۰ نقدی بود از مهندس 
استاندار  سخنان  خصوص  در  قوانلو 
گلستان دکتر زنگانه درباره گزارش عملکرد 
گلستان،  در  سیزدهم  دولت  اقتصادی 
استانداری  سوی  از  پاسخی  باره  این  در 
به گلشن مهر رسیده است که آن را می 
خوانید.  لازم به ذکر است در پایان پاسخ 
استانداری، متن تیتر اول را برای مخاطبان 
گرامی  بازنشر می کنیم تا امکان تطبیق 
که  امید  باشد.  فراهم  بیشتر  قضاوت  و 
آید. فراهم  بیشتر   زمینه گفت و گوی 

1- در پاسخ به ادعای نگارنده مبنی بر 
اینکه "همه آمار و ارقام و شاخص هاي ارایه 
شده توسط دولت سیزدهم، وضعیت استان 
گلستان را در همه زمینه ها جزء استان هاي 
از  برخی  مي دهد"،  نشان  جدول  پایین 
اقتصادی  نهایی  و  مهم  شاخص های 
رسمی  مراجع  توسط  شده  اعلام  استان 
در دولت سیزدهم که بیان کننده زحمات 
و 33 ماه فعالیت بخش های خصوصی 
خدمات،  عرصه های  در  تعاونی  و 
حمایت  با  معدن  و  صنعت  کشاورزی، 

دستگاه های اجرایی استان، دستگاه قضایی 
و مجمع نمایندگان مجلس شورای اسلامی 
: می گردد  ارائه  ذیل  شرح  به  می باشد، 
*ارتقاء جایگاه استان در شاخص امنیت 
کشور،  استان های  بین  در  سرمایه گذاری 
رتبه 3  پنج صدم(  ممیز  از 6/۰5 )شش 
در پاییز 1399 به 5/۲4 )پنج ممیز بیست 
پاییز 14۰۲.  در  رتبه ۲ کشوری  و چهار( 
)نیل شاخص مذکور به سمت عدد 1۰، 
می باشد(  وضعیت  بدترین  بیان کننده 
لازم به ذکر است تلاش  مجموعه  فعالان 
عزیز اقتصادی و مدیران تلاش گر در طول 
سنوات دولت  دوازدهم نیز استان را از این 

داده  قرار  مطلوبی  جایگاه های  در  حیث 
بود، لکن در دولت سیزدهم میزان شاخص 
بهبود و جایگاه آن یک پله ارتقاء یافته است.
* ارتقاء جایگاه استان در شاخص بهبود 
استان های  بین  در  کار  و  فضای کسب 
کشور، بر اساس آخرین گزارش رسمی اتاق 
بازرگانی، صنایع و معادن ایران از رتبه ۲1 در 
سال 1399 به رتبه 1۲ کشور در سال 14۰۲.

* ارتقاء جایگاه استان در شاخص نرخ تورم 
در بین استان های کشور، بر اساس آخرین 
گزارش رسمی مرکز آمار ایران از رتبه ۲3 در 
سال 1399 به رتبه 9 کشور در سال 14۰۲.

* کاهش نرخ بیکاری و ارتقاء جایگاه استان 

در بین استان های کشور براساس آخرین 
گزارش رسمی مرکز آمار ایران، شاخص نرخ 
بیکاری از  1۰ درصد در بهار 1399 )رتبه 17 
کشور( به 7/۸ )هفت ممیز هشت( درصد در 
بهار 14۰3 )رتبه 15 کشور( بهبود یافته است.

۲- در اشتباه فاحش نگارنده متن، رشد 
اقتصادی سال 14۰۲ استان، 7/9 )هفت ممیز 
نه( درصد عنوان گردیده است. در حالی که 
این ادعا هیچ وقت از سوی استاندار و سایر 
مراجع اقتصادی استان اعلام نشده است؛ 
آنچه که در این خصوص ارائه شده است، 
قدر مطلق تغییرات رشد اقتصادی استان 
در دولت سیزدهم، به میزان 9/7 )نه ممیز 
هفت( درصد بوده است که این میزان بر 
اساس اعلام قطعی نرخ رشد اقتصادی استان 
توسط مرکز آمار ایران در سال 1399 به میزان 
5/4- )منفی پنج ممیز چهار( و همچنین 
اقتصادسنجی  روش های  از  بهره گیری  با 
برنامه ریزی  و  مدیریت  سازمان  توسط 
به   14۰۲ سال  در  اقتصادی  رشد  استان، 
میزان 4/3 )چهار ممیز سه( درصد برآورد...
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 و حداقل کار ما می توانست یاد آوری نام و یاد 
این بزرگان باشد، وظیفه ای که گویا فراموش 
شده است. کاش کسی دست اندرکاران فرهنگ 
و اجتماع این دیار را از خواب سنگینشان بیدار 
کند. اما شما مخاطب گرامی وقتی بگذارید و 
شعر  عقاب و کلاغ استاد خانلری و یا کتاب 
استاد  نامه  (زندگی  زار  لاله  تا  فرانکلین  )از 
صنعتی زاده را بخوانید تا لذت بیشتری در 

زندگی همراهتان باشد.     

اقتصادی محاسبه  تغییرات رشد   و سپس قدرمطلق 
عدم  از  ناشی  اشتباه،  اعداد  بیان  صراحتاً  که  گردید 
می باشد. شده  بیان  مطالب  به  نگارنده  کافی  توجه 

3- در پاسخ به عدم وجود اطلاعات حساب های ملی 
و منطقه ای برای سال های 14۰۰ لغایت 14۰۲، به اطلاع 
می رساند به استناد ماده 1۰ قانون احکام دائمی برنامه های 
توسعه کشور و مشخص نمودن مرکز آمار ایران به عنوان 
متولی تولید، انتشار و ارائه آمار رسمی کشور و همچنین 
مطالب منتشره در صفحات 6۰-5۲ نشریه شاخص های 
کلان اقتصادی و اجتماعی کشور )تیر و مرداد 14۰3(، 
قیمت های جاری  به  ناخالص داخلی  میزان محصول 
و ثابت )سال پایه 139۰( بصورت فصلی و قطعی در 
سطح ملی ارائه گردیده است. لذا برای برآورد میزان تولید 
ناخالص داخلی استان برای سال های مذکور، با استفاده از 
روش های اقتصادسنجی و همچنین اعمال سهم استان از 
تولید ناخالص داخلی برای سال های گذشته بوده است. 
بدین ترتیب با بهره گیری از عدد حاصل از برآورد تولید 
ناخالص داخلی، رشد اقتصادی و نسبت درآمد سرانه استان 
پیش بینی گردید. بر کسی پوشیده نیست پیش بینی یکی 
از ابزارهای لازم جهت نیل به توسعه و پیشرفت اقتصاد 
کشور  می باشد لذا سازمان برنامه و بودجه کشور اقدام به 
برآورد رشد اقتصادی کشور و استان ها نموده که به استناد 
نامه 1۸۸369 تاریخ ۲۰ /14۰۲/۰4 برآورد رشد اقتصادی سال 
14۰1 کشور، 3/3 )سه ممیز سه( درصد و استان گلستان با 
رشد 3 درصدی در کنار ۲ استان سمنان و قم در هر چهار 
بخش اقتصادی )صنعت: 7/9 )هفت ممیز نه(، کشاورزی 
۰/9 )نه دهم(، معدن : ۰/4 )چهار دهم( و خدمات ۲/5 )دو 
ممیز پنج(( دارای رشد مثبت بوده است. این در حالیست 
آمار در خصوص رشد  اعلام قطعی مرکز  از  که پس 
اقتصادی سال 14۰1، حکایت از قطعی شدن رشد اقتصادی 
از 3/3  درصد به 5/1 )پنج ممیز یک( درصد کشوری دارد 
که با استفاده از مدل های اقتصادسنجی پیش بینی رشد 
اقتصادی استان بر اساس رشد قطعی 5/1 )پنج ممیز یک( 
درصدی کشور، عدد 4/7 )چهار ممیز هفت( اعلام گردید.

 4- در خصوص رشد اقتصادی استان و عدم تحقق آن 
به دلیل عدم رشد حجم تولیدات و وضعیت شهرک های 
صنعتی استان )به گفته نویسنده(، همانطور که مستحضرید؛ 
تولید ناخالص داخلی از سه بخش صنعت، کشاورزی و 
آمارهای رسمی سال  مطابق  خدمات تشکیل شده و 
1399 سهم بخش صنعت، کشاورزی و خدمات استان 
از کل تولید ناخالص داخلی استان به ترتیب برابر 16/۸ 
)شانزده ممیز هشت(، ۲6/۲ )بیست و شش ممیز دو( 
این موضوع  بیانگر  اعداد  این  و 57 درصد می باشد و 
است که رشد اقتصادی می تواند با ضرایب بیش تری 
در بخش خدمات )گردشگری و ...( و یا کشاورزی نیز 
اتفاق بیفتد که گویای این مطلب، افزایش 6۲36۰ نفری 
تعداد شاغلین بخش خدمات استان از سال 1399 تا سال 
14۰۲ می باشد )مأخذ: نتایج طرح آمارگیری نیروی کار(

5- در خصوص آمار اشتغال استان، زیبنده بود نگارنده 
که با انگیزه خاصی اعداد این حوزه را بیان نموده است؛ 
استان  کار  نیروی  شاخص های  وضعیت  و  روند  اولاً 
طی دهه گذشته را بررسی و ثانیاً به رشد شاخص های 
به سال  بهار 14۰3 نسبت  استان در فصل  نیروی کار 
14۰۲ را هم اشاره و به سادگی از کنار آن عبور نمی کرد. 
* نرخ مشارکت اقتصادی استان در سال 1399 برابر با 
39/1 )سی و نه ممیز یک( درصد بوده است. همچنین 
براساس آخرین گزارش رسمی منتشره مرکز آمار ایران، 
این شاخص در بهار 14۰۲ از 39/5 )سی و نه ممیز پنج( 
درصد به 4۰/۲ )چهل ممیز دو( درصد در بهار 14۰3 افزایش 
یافته است. این در حالی است نرخ مشارکت اقتصادی 
می باشد. درصد  دو(  ممیز  یک  و  )چهل  کشور 41/۲ 

میزان تغییرات نرخ مشارکت اقتصادي استان های 
کشور در سال 140۲ نسبت به سال 1401 

* نسبت اشتغال استان از 35/9 )سی و پنج ممیز نه( 
در بهار 14۰۲ به 37/1 )سی و هفت ممیز یک( در بهار 
14۰3 افزایش یافته است )این در حالی است که نسبت 
اشتغال کشور 3۸ بوده است )استان در جایگاه 17 قرار دارد(. 

اقتصادی  6- در خصوص شاغلین بخش های عمده 
استان، نگارنده با هدف و نیت خاص، صرفاً به کاهش 
تعداد شاغلین بخش های کشاورزی و صنعت پرداخته و 
با عدم تفکیک سنواتی این روند کاهشی؛ هیچ اشاره ای به 
رشد 3۰ درصدی شاغلین بخش خدمات در بازه زمانی 
)1399 تا 14۰۲( در نگارش خود ننموده است در صورتی 
که در بخش خدمات در دولت سیزدهم شاهد رشد ۲9 
درصدی شاغلین به تعداد 6۲361 نفر بوده ایم. همچنین 
طبق گزارش رسمی منتشر شده توسط مرکز آمار ایران، 
استان گلستان با افزایش ۲43۸4 نفر در کل جمعیت شاغل 
استان، دارای رشد 4/9 )چهار ممیز نه( درصدی در دولت 
سیزدهم بوده است.  اگرچه نگارنده به درستی، به کاهش 
تعداد 46544 نفری شاغلین بخش کشاورزی از سال 139۸ 
لغایت 14۰۲ اشاره نموده است، اما با بررسی دقیق آمار منتشر 
شده توسط مرکز آمار ایران در بازه زمانی یاد شده، حدود 6۰ 
درصد این کاهش یعنی تعداد ۲756۰ نفر، مربوط به سنوات 
پیش از استقرار دولت سیزدهم می باشد که معلوم نیست 
به چه دلایلی نگارنده هیچ اشاره ای بدان نداشته است. بنا 
به مطالب پیش گفت؛ اشتغال ناشی از بخش خدمات طی 
دولت سیزدهم نه تنها کاهش میزان اشتغال در بخش های 
کشاورزی و صنعت را جبران نموده، بلکه شاهد رشد 4/9 
)چهار ممیز نه( درصدی تعداد شاغلین بوده ایم.  یکی از 
شاخص های اشتغال پایدار، تعداد افراد بیمه شده می باشد 
که بر اساس گزارش رسمی اداره کل تأمین اجتماعی 
استان، بیمه شدگان تأمین اجتماعی در دولت سیزدهم، 
بیمه شده  افراد  تعداد  برابر  تقریباً  بوده که  نفر   ۲۸119
تأمین اجتماعی در سال های 1391 لغایت 1399 می باشد. 
و اما تیتر اول گلشن مهر در بیست و یکم مرداد ماه:

 آقاي استاندار 
ازکدام آمارسخن مي گویید

مراسم  گذشته  شنبه  پنج    - قوانلو   حسینقلي 
روزصنعت و معدن استان با حضور برخي مقامات محلي 
و ملي درمرکزاستان برگزار شد و بر مبناي سنت حسنه 
هر ساله ازتولید کنندگان برتر استان تجلیل بعمل آمد. 
دراین مراسم جناب دکتر زنگانه که مي دانست احتمالا 
آخرین حضور ایشان درجمع بزرگان صنعت و معدن 
استان بوده به بیان برخي آمار و ارقام در دفاع از عملکرد 
خود وتیم اقتصادي استان پرداخت که متاسفانه بدلیل 
عدم آشنایي ایشان با مقوله آمار و ارقام اقتصادي به عنوان 
یک فعال اقتصادي حاضر در جلسه عدم پاسخگویي به 
آن را  مي تواند توهین به شعور شنوندگان و حاضرین 
تلقي کرد. لذا در این مقوله فقط به چند آمار و ارقام داده 
شده خواهم پرداخت و انشالله در آینده باز هم در این 
زمینه از عملکرد تیم اقتصادي دولت سیزدهم در استان 
خواهم نوشت تا فعالین اقتصادي استان در جریان باشند 
که در کجاي جغرافیاي اقتصادي استان دولت جدید کار 
را تحویل مي گیرد.  اولا ایشان طوري مفصل از تریبون 
استفاده کرده و با ارقام و آمار وضعیت استان را گل و 
بلبل نشان داد که همه ي حضار فکر کردند این ارقام و 
آمار مربوط به یک استان پیشتاز و برخوردار مي باشد، 
حال آنکه همه آمار و ارقام و شاخص هاي ارایه شده 
توسط همان دولت  سیزدهم وضعیت استان را در همه 
زمینه ها جزء استانهاي پایین جدول نشان مي دهد. ثانیا 

خواهش اینجانب از استاندار محترم این است که در ارایه 
آمار و ارقام به مراکز معتبر آماري کشور از جمله مرکز 
آمار ایران و یا بانک مرکزي استناد کنند تا قابلیت راست 
آزمایي داشته باشد و آمار زیر دستان را قبول نکنند . براي 
نمونه ایشان بیان کردند که در سال قبل رشد اقتصادي 
استان بیش از 7/9 درصد)هفت ممیز نه درصد ( بوده و 
از میانگین رشد حدود 5 درصد کشور بالاتر بوده است. 
لازم است توضیح دهند که آمار رشد اقتصادي استان 
را از کدام مرجع آماري گرفته اند و خوب است ایشان 
اطلاع داشته باشند که آمار حسابهاي منطقه اي مرکز 
آمار ایران که رشد اقتصادي استانها در زیر گروه هاي 
اقتصادي استاني را نشان میدهد معمولا با تاخیر دو تا 
سه ساله منتشر میشود و آخرین آمار رشد استاني منتشر 
شده توسط مرکز آمار ایران مربوط به سال 99 میباشد و 
آخرین برآورد پژوهشکده مرکز آمار ایران هم مربوط به 
سال 14۰۰ میباشد و هنوز هیچ آمار متقني در مورد رشد 
اقتصادي استانهاي کشور براي حتي سال 14۰1 هم نداریم 
چه برسد به سال 14۰۲ و آمار موجود رشد اقتصادي سال 
14۰۲ مربوط به آمار رشد کشوري است، بنابراین وقتي 
که آمار قابل استناد نداریم چرا استاندار محترم  به عدد 
7/9 درصد)هفت ممیز نه درصد ( استناد میکند.  ایشان  
براحتي میتوانستند اعلام کنند که  استان 7/9درصد)هفت 
ممیز نه درصد ( رشد کرده است. جناب دکتر زنگانه 
عزیز استاني که رشد اقتصادي آن در سال قبل حدود 
۸ درصد باشد باید مجموع حجم تولیدات آن حدود ۸ 
درصد رشد کرده باشد و کافیست ایشان بجاي  حضور 
در جلسات، سري به شهرکهاي صنعتي استان بزند تا در 
میدان ببیند که آیا حجم تولیدات استان ۸ درصد رشد 
کرده یا نه و اصولا وقتي در استاني دو روز در هفته در 
تابستان برق واحدها قطع است و در زمستان گاز واحدها 
قطع میشود آیا رشد حدود ۸ درصد امکان پذیر میباشد؟  
به همین دلیل هم ادعاي اینکه در دولت قبل سرانه تولید 
ناخالص داخلي استان از 47 درصد میانگین کشور به 5۲ 
درصد رسیده هم بدلیل عدم در دسترس بودن عدد تولید 
ناخالص داخلي استان در سال قبل قابلیت راست آزمایي 
در صحبتهاي  ایشان  که  استان  آماراشتغال  اما  ندارد.  
خود به آن پرداخت بدلیل در دسترس بودن آمار استان 
قابل بررسي میباشد که خواهیم پرداخت. آخرین آمار 
اشتغال سالیانه استان در سال 14۰۲ نشان مي دهد که 
نرخ مشارکت اقتصادي استان 39/7 درصد)سي و نه ممیز 
هفت( و نرخ بیکاري استان 9/56درصد)نه ممیز پنجاه و 
شش درصد ( و نسبت اشتغال استان با35/9درصد)سي 
و پنج ممیز نه(  در هر سه شاخص نسبت به شاخص 
هاي کشوري که41/3 درصد)چهل و یک ممیز سه( و 
۸/1درصد)هشت ممیز یک( و37/9 درصد )سي و هفت 
ممیز نه( مي باشد، عقب تر بوده و جزء ده استان پایین 
جدول استانهاي کشور مي باشد و این نسبت در بهار 
14۰3 هم در مقایسه با کشور نشان از عقب افتادگي 
استان در شاخص هاي نیروي کار نسبت به میانگین 
کشوري دارد. بعنوان یک عدد قابل لمس تعداد شاغلین 
بخش کشاورزي استان در سال 14۰۲ به حدود 1۰۲734 
نفر برآورد میشود که در مقایسه با تعداد شاغلین این 
بخش در سال 9۸ یعني سال قبل از کرونا که 149۲7۸ 
نفر بوده نشان از کاهش حدود 46544 نفر از شاغلین 
مهمترین بخش اقتصادي استان دارد و شاغلین بخش 
صنعت استان هم نسبت به سال 9۸ نه تنها افزایش 
نداشته بلکه بیش از دو هزار نفر کاهش داشته است و 
تعداد کل شاغلین استان در انتهاي سال 14۰۲ در مقایسه 
با سال 9۸ تغییر آنچناني نداشته است. حال آنکه در 
این چهار سال حدود 665۰۰ نفر به جمعیت بالاي 15 
سال استان اضافه شده و لازم است که استاندار محترم 
توجه داشته باشد فقط نرخ بیکاري به تنهایي نشان از 
بهبود شرایط اشتغال استان نیست و ترکیب نرخ بیکاري 
و نرخ مشارکت اقتصادي که در نسبت اشتغال استان 
خود را نشان میدهد نشان از بهبود شرایط اشتغال استان 
خواهد داشت که از این نظر یعني نسبت اشتغال استان 
با نسبت اشتغال 37/1درصد)سي و هفت ممیز یک( 
در بهار 14۰3 در مقایسه با کشور و استانهاي همجوار 
مثل مازندران با نسبت اشتغال41/5)چهل و یک ممیز 
پنج( وضعیت وخیمي را دارد.  انشالله در مورد سایر 
تعداد جلسات کارگروه تسهیل و ضریب  مانند  آمار 
جیني استان و نتایج سفرهاي استاني مرحوم رییسي 
در استان و سایر اعداد و ارقام بعدتر خواهم نوشت.

برای
 بیست و پنج سالگی گلشن 

مهر

خبر

افزایش تجهیزات 
مدیریت بحران در گرگان

شهردار گرگان گفت: به مناسبت هفته دولت 
تجهیزات مدیریت بحران »حفاظت فردی« با 
اعتبار 35 میلیارد تومان در گرگان رونمایی می 
شود. به گزارش روابط عمومی، سید محمدرضا 
سید النگی از بهره برداری آسفالت معابر سطح 
شهر به طول 4۰۰ هزار متر مربع در شهر گرگان 
خبر داد و اظهار کرد: این پروژه به اعتبار ۲5۰ 
پل  پروژه  افزود:  انجام شد. وی  ریال  میلیارد 
سواره رو بر روی رودخانه قلعه حسن از دیگر 
پروژه هایی است که در هفته دولت با اعتبار 13۰ 
میلیارد تومان احداث می شود. شهردار گرگان 
برگردان خیابان شهید صیاد  احداث دور  از 
شیرازی 5۲ در این ایام خبر داد و گفت: این 
پروژه با اعتبار 1۰ میلیارد تومان انجام خواهد 
تجهیزات  از  رونمایی  شد:  یادآور  وی  شد. 
مدیریت بحران )حفاظت فردی( با اعتبار 35 
میلیارد تومان، رونمایی از خودروی اطفا حریق 
به ارزش 5۰ میلیارد ریال و بهره برداری از نردبان 
بلند 3۰ متری با اعتباری بالغ بر 1۲ میلیارد تومان 
در ایام هفته دولت انجام خواهد شد. سیدالنگی 
از بهره برداری 3 دستگاه اتوبوس به ارزش 35 
میلیارد ریال خبر داد و اظهار کرد: در ایام هفته 
دولت امسال ۲۰ دستگاه تاکسی آتش نشان به 
اعتباری بالغ بر ۲۰۰ میلیون ریال به بهره برداری 

خواهد رسید.

01732244302

ادامه تیتر اول
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آگهی مزایده عمومی فروش املاک و مستغلات

 شماره 2003003813000002
بانک کشاورزی در نظر دارد 

املاک و مستغلات مازاد بر نیاز خود را از طریق مزایده عمومی و با جزئیات مندرج در اسناد مزایده ، با بهره گیری از سامانه 
تدارکات الکترونیک دولت )Setadiran.ir( و با شماره مزایده 2003003813000002 به صورت الکترونیکی به فروش برساند.  

تاریخ انتشار : 1403/6/7 ساعت 8 صبح 
مهلت دریافت اسناد مزایده : تا 1403/6/20 ساعت 14

تاریخ بازدید : 1403/6/20 الی 1403/7/3 از ساعت 8 صبح الی ساعت 14 
مهلت ارسال پیشنهاد : 1403/6/8 الی 1403/7/3 ساعت14 

تاریخ بازگشایی : 1403/7/4 ساعت 9 صبح 
تاریخ اعلام به برنده : 1403/7/5 ساعت 9 صبح 

شرایط عمومی و توضیحات برگزاری مزایده دستگاه اجرائی
ضمناً رعایت موارد ذیل الزامی است: 

1 . برگزاری مزایده صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir می باشد و کلیه مراحل 
فرآیند مزایده شامل خرید و دریافت اسناد مزایده )در صورت وجود هزینه مربوطه(، پرداخت تضمین شرکت در مزایده )ودیعه(، 

ارسال پیشنهاد قیمت و اطلاع از وضعیت برنده بودن مزایده گران محترم از این طریق امکان پذیر می باشد.  
2 . کلیه اطلاعات املاک و مستغلات شامل مشخصات، شرایط و نحوه فروش در برد اعلان عمومی سامانه مزایده، قابل مشاهده، 

بررسی و انتخاب می باشد. 
3 . علاقمندان به شرکت در مزایده می بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی الکترونیکی )توکن( با شماره های ذیل تماس 

حاصل نمایند: 
مرکز پشتیبانی و راهبری سامانه : 021-41934

اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استان ها، در سایت سامانه www.setadiran.ir بخش »ثبت نام/پروفایل مزایده گر« 
موجود است.

شماره کارشناس مربوطه: 01732230264-8 
4 . سپرده شرکت در مزایده معادل 5 درصد مبلغ پایه مندرج در آگهی مزایده میباشد که طبق مندرجات اسناد مزایده، 

می بایست به صورت نقدی نزد بانک کشاورزی شعبه محل وقوع ملک یا هر یک از شعب بانک کشاورزی در استان واریز 
و رسید آن ارائه گردد و یا معادل مبلغ مذکور چک تضمین شده بانکی ویا ضمانت نامه معتبر بانکی و یا به شماره حساب 

1515101489009 به نام بانک کشاورزی نزد بانک ملی واریز و فیش آن  ارائه گردد.

5 . بازدید از املاک و مطالعه سوابق مربوطه قبل از شرکت درمزایده برای تمامی شرکت کنندگان ضروری می باشد.
6 . بانک در رد یک یا تمامی پیشنهادات خرید مختار است.

7 . کلیه املاک با وضع موجود به فروش میرسد و در صورت داشتن متصرف، تخلیه ملک به عهده خریدار است.
8 . هزینه نقل و انتقال اسناد مطابق عرف قانون معاملات می باشد.

9 . در فروش به روش نقد و اقساط نوع عقد تنظیمی اجاره به شرط تملیک خواهد بود.

جدول نحوه پرداخت ثمن معامله املاک تملیکی بانک کشـاورزی

شناسه آگهی 1776033

بخش زیاد مشکل تنش آبی گمیشان برطرف شد
فرماندار گمیشان با اشاره به آغاز ساخت مخزن پنج هزار مترمکعبی شهر گمیش تپه 
در هفته دولت امسال گفت: 9۰ درصد مشکل تنش آبی شهرستان گمیشان برطرف 
شده است. به گزارش روابط عمومی، امید سقلی اظهار کرد: پروژه ساخت مخزن 
پنج هزار مترمکعبی شهر گمیش تپه که به مناسبت هفته دولت در این شهر افتتاح 
شد برای تکمیل به 9۰۰ میلیارد ریال اعتبار نیاز دارد. وی افزود: تکمیل پروژه ساخت 
مخزن پنج هزار مترمکعبی از مطالبه مهم مردم این شهرستان بود که با تکمیل 
آن، مشکل آب گمیش تپه و روستاهای مرزی برطرف می شود. فرماندار گمیشان 
با بیان اینکه 3۰۰ میلیارد ریال اعتبار برای پروژه های آب این شهرستان هزینه شد، 
افزود: گمیشان در گذشته تنش آبی شدید داشت که برای حل این مشکل، 15 
حلقه چاه وارد مدار شد و توانست مشکل 11 هزار شهروند گمیشانی را برطرف 
کند. سقلی با بیان اینکه قلعه جیغ و برخی دیگر از روستاهای مرزی گمیشان 
همچنان کمبود آب دارند، تصریح کرد: برای رفع این مشکل حفر سه حلقه چاه 

در دستور کار قرار گرفت که برای سال آینده افتتاح می شود. وی پروژه های هفته 
دولت شهرستان گمیشان را تشریح کرد و گفت: از دهه فجر پارسال تاکنون ساخت 
145 پروژه اقتصادی و عمرانی با 1۰ هزار و 15۰ میلیارد ریال اعتبار در شهرستان 
گمیشان آغاز شده و یا به بهره برداری رسیده است. فرماندار گمیشان ادامه داد: از 
این تعداد، سه هزار و 57۰ میلیارد ریال پروژه اقتصادی و اشتغالزا و 6 هزار و 5۸۰ 
میلیارد ریال نیز پروژه های عمرانی بود. وی بیان کرد: افتتاح زمین چمن مصنوعی 
روستای خواجه نفس، افتتاح یک مدرسه در روستای غفار حاجی، بهره برداری از 55 
واحد مسکونی طرح نهضت ملی مسکن، افتتاح چندین مرغداری و کارگاه تولید 
گرانول را از جمله دیگر پروژه های هفته دولت گمیشان برشمرد. فرماندار گمیشان، 
وضعیت این شهرستان در تامین زمین طرح نهضت ملی مسکن را مطلوب ارزیابی 
کرد و یادآور شد: تاکنون 7۲ هکتار زمین در شهر سیمین شهر و گمیش تپه و 
بیش از 15۰ هکتار در روستاها برای اجرای طرح نهضت ملی مسکن تامین شد. 

تعرفه گرمسیری برق 
برای غرب گلستان اعمال نشد

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق گلستان آخرین جزئیات اعمال تعرفه 
برق گرمسیری برای غرب استان را تشریح کرد و گفت: این طرح هنوز 
به گزارش روابط عمومی، سیداحمد  اجرا نشده است.  استان  در غرب 
موسوی اظهار کرد: اعمال تعرفه گرمسیری برق در غرب استان نیازمند 
مصوبه هیات دولت است که این مهم عملیاتی شده اما طرح باید به 
شرکت توانیر ارجاع داده شود تا سایر فرایندهای آن انجام شود. وی با 
بیان اینکه تاکنون تعرفه گرمسیری برق برای غرب استان گلستان اعمال 
نشده، تصریح کرد: به محض ابلاغ تعرفه گرمسیری برق برای این منطقه، 
شرکت  مدیرعامل  شد.  خواهد  اعمال  و  محاسبه  مشترکان  قبوض  در 
توزیع نیروی برق گلستان تاکید کرد: رشد عادی مصرف برق در زمان 
اوج مصرف در دنیا ۲ تا سه درصد اما در ایران به هشت درصد است در 
حالی که مصرف برق کشور در زمان اوج مصرف تابستان پارسال، 7۲ هزار 

مگاوات بود در سال جاری به ۸۰ هزار مگاوات افزایش پیدا کرد که همین 
مساله موجب اعمال محدودیت و قطعی برق مشترگان غیرخانگی شد. 
به گفته موسوی؛ محدودیت های اعمال شده برای تامین برق واحدهای 
صنعتی و تولیدی استان گلستان موقتی است و تا ۲ هفته آینده برطرف 
می شود. وی تامین هزار و 5۸4 مگاوات برق برای استان را دستاوردی بزرگ 
برشمرد و توضیح داد: برای تامین برق در فصل تابستان، تحول زیادی در 
استان گلستان رخ داده است. مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق گلستان 
با سه  بیان کرد: در هفته دولت امسال پروژه های شرکت برق گلستان 
هزار و ۲9۰ میلیارد ریال اعتبار افتتاح می شود که تامین برق متقاضیان 
روستایی و شهری، اصلاح و بهینه سازی شبکه های برق رسانی، توسعه و 
روشنایی معابر، تعویض کنتورهای معیوب، تعویض کنتورهای مکانیکی 
به دیجیتال و تبدیل شبکه سیم به کابل از جمله این پروژه ها است. 
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دختر والیبالیست

نازنین زهرا خانقلی

زهـرا دختری بود که بسیار به والیبال علاقه داشت. به همین دلیل به مادرش 
گفت:»مامان میشه منو بفرستی کلاس والیبال«؟ مادرش که مشغول آشپزی بود، 
گفت: »بذار بابات بیاد تا باهاش مشورت کنم«. زهرا آمد جلو و صورت مادرش 
را بوسید. مادرش هم دستش را شست و او را بوسید. مهناز و مهنا قرار بود به خانه 
ی زهـرا بیایند تا در درس شیمی با هم کار کنند، چون فردا امتحان داشتند. مهناز به 
مهنا گفت: »بهتره قبل از اینکه خونه ی زهرا بریم برای زهرا یک ست لوازم التحریر 
بخریم چون فردا تولدش هست«. مهنا قبول کرد. پدر زهرا آمد. زهرا آن روز به 
پدرش خیلی میرسید و پدرش گفت:»زهرا جان راستش رو بگو چیزی میخوای 
بگی«؟ زهرا گفت:»آره... بابا امروز چند شنبه«؟ پدرش گفت: »دوشنبه! چطور«؟
زهرا ادامه داد: »چندمه«؟ و پدرش که چیزی ناگهان به ذهنش رسید، گفت: »نوزدهم! 
آهان امروز تولدته«! و زهرا گفت:»آره برای همین میخوام منو کلاس والیبال بفرستی«؟! 
پدرش پذیرفت و پاسخ مثبت داد و زهرا پدرش را بوسید و فردایش  ثبت نام 
کردند. دو سال گذشت و زهرا یکی از بهترین دختران والیبالیست شد  و به بچه 

های کوچک تر والیبال یاد می داد. 

 
دریای سیاه 

سیده زهرا علوی نژاد 

خوشبختی، چه واژه ی غریب! در افسانه ها باید به دنبال آن بگردم،  شاید بتوانم 
پیدا کنم. قلبم درد دارد. دگر نمی توان تحمل کرد این ویرانه خانه را. رویدادهای بد 
به طور متوالی اتفاق می افتند و راه فراری وجود ندارد. بدی مانند زنجیر دور خانه 
می پیچد و خانه را در سیاهی غرق می کند. کجاست؟ آن کشتی نجات کجاست؟ 
آیا صدای فریادهای ما در عمق این دریای سیاه شنیده می شود؟ چه کسی می 
تواند ما را از این دریای سیاه و گل آلود نجات دهد؟ دست و پا می زنیم تا در 
آن غرق نشویم؛ اما در واقع بیشتر در آن فرو می رویم. دریغ از ذره ای رهایی! در 
بند بودن بیشتر و بیشتر. انتظار، تنها امید ما است. هرچند فکر نمی کنم دگر امیدی 

مانده باشد اما، شاید روزی بتوان فرار کرد، همه ی این ها در حد احتمالات است. 
نمی دانم، شاید روزی شد، فرار از این جهنم پر از آتش. اما می دانم چیزی که 
نجاتم می دهد، خودم هستم و فکرهایم. آدم ها همیشه درگیر فکر و خیالاتشان می 
شوند و آنچه رهایمان می کند و امید می بخشد؛ تلاش و اندیشه خودمان است. 

 

شمیم شاه  دادی 

غرق در دریای مه بودم، چیزی نمی دیدم؛ چشم به آسمان دوخته و سعی داشتم 
خدا را ببینم. از شدت سرما جریان خون را در صورتم حس نمی کردم، به خوبی 
می دانستم که چهره  ام به سرخی لبو شده و یخ زده است. چاره ای نداشتم، نه 
پناهگاهی بود و نه لباسی که مرا گرم کند. بیش از خودم  نگران برادرم بودم، 
برادری که از همان ابتدای تولدش زندگی دیگر روی خوشش را به ما نشان نداد 
و ما را از عرش به فرش رساند؛ البته دیگر تکه فرشی هم برایمان نمانده بود. پدرم 
یکی از شخصیت  های برجسته کشور بود که به تازگی به همراه مادرم به ناکجا 
آباد برده شده بود. من که سنی نداشتم، نمی دانستم مادر و پدرم صبح تا شب به 
چه کاری مشغولند. تمام کارم شده بود نگهداری از برادر کوچک  ترم و همین 
بی توجهی آنها بود که زندگی  مان را اینگونه ویران کرد. نمی دانم چه کرده اند؛ 
فقط می دانم آنقدر به مردم بد کرده اند که کسی حاضر نبود به فرزندانشان پناه 
دهد؛ حتی نمی  خواستند لحظه  ای چهره  مان که بسیار مشابه پدر و مادرمان  
بود را  ببینند و ما از ترس به زمین های  اطراف روستا پناه برده بودیم. سرما به 
تمام وجودم نفوذ کرده بود و به راحتی حس می کردم که لحظات آخر است 
و مدتی بعد در آغوش گرم مادربزرگ مرحومم جای خواهم گرفت. ناگهان 
چیزی توجهم را جلب کرد و باعث شد تمام توانم را به کار بگیرم تا چشمانم 
باز بماند . مردی چهارشانه و قد بلند که چهره  اش در انبوه مه قابل تشخیص 
نبود . خواستم فرار کنم اما دیگر توانی برایم  نمانده بود. نمی دانم چه شد اما وقتی 
چشمانم را باز کردم در بیمارستان بودم و حال ده سال از آن ماجرا گذشته و من 
و برادرم در خانه ای زندگی می کنیم که نامی از صاحبش نمی دانیم و هر ماه پشت 
در آن خانه پر از خوراکی  های رنگارنگ می شود، کیسه  های پر از خوراکی و 
پول. نمی دانم آن مرد که بود اما به ما زندگی بخشید بی آنکه نامش را بدانیم. 
او برای من نشانه  ای از خدا بود که در آن نابودی عاجزانه خواسته بودمش.

 جوش های چرکی

یسری شهواری

سلام من رزی هستم، چهارده ساله. تنها زندگی میکنم و خیلی شادم. میخوام 
براتون داستان جالبی از چند روز پیشم تعریف کنم. من عاشق پوستم بودم و هرماه 
نصف پولی که از راه آشپزی به دست می آوردم رو صرف خرید مایع شوینده 
مناسب و صابون با کیفیت و حوله مخصوص می کردم. یک روز صبح زود بیدار 

شدم، حالم زیاد خوب نبود؛ گرمم بود، احساس می کردم تب دارم. 
صورتمو شستم و خشک کردم. برای صبحانه دوتا زردآلو و ده تا آلو 
رو با خیار به شکل چهارخونه خرد کردم. بعد هم چای ماسالا و با 
کمی دسر بیسکویتی و ژله خوردم. بعد رفتم سفارش بگیرم. لباس 
های مخصوص و همیشگی که برای رستوران می پوشم را پوشیدم. 
لباس سفید و دامن چهارخانه سیاه و سفید با جوراب بلند و سفیدم را 
با کتونی سفید. رفتم رستوران و سفارش گرفتم. البته جلوی هرکسی 
می رفتم و میگفتم چی میل دارید، خنده ریزی می کرد، با دستمال 
جلوی دهانش را می گرفت و پاسخ می داد: »ممنون زحمت نکش، 
از رفتار مشتری هایم تعجب کرده بودم و  نیستم«.  من که  گرسنه 
حالم بد بود، تعطیل کردم و رفتم. به خونه که رسیدم رفتم صورتم 
رو بشورم دیدم که صورتم سرخ سرخ هست. دست ها و پاهایم هم 
همینطور. اهمیتی ندادم، صورتم رو شستم و ساندویچ پنیر با ماست 
یونانی خوردم. اصلا حال هیچ کاری نداشتم و هی میخواستم برم 
بیرون برای شام خرید کنم. اینقدر سرگیجه به من زور گفت که مجبور 
شدم برای شام فقط چایی با مربای آلو بخورم. نصفه شب درد صورت 
و دست و پا مرا دیوانه کرد. تا صبح نخوابیدم. صبح خواب آلوده رفتم 
صورت بشورم که بعد از دیدنش آن چنان جیغی زدم که حتی جوجه 
گنجشک هایی که تازه میخواستند پرواز یاد بگیرند از ترس تند تند بال 
بال زدند و پرواز را مجبوری سریعتر یاد گرفتند. فکر می کنید چه بود؟
صورتم پر از جوش چرکی شده بود، لباس هامو پوشیدم و رفتم دکتر، 
دکتر که منو معاینه کرد گفت: »آبله مرغان گرفتی« من هم جواب دادم: 
»دکتر الان وقت شوخی نیست! منو هرچه سریعتر معالجه کن«! دکترم 
دوباره نیمه عصبانی و نیمه خونسرد جواب داد: »شوخی نیست، گفتم 

آبله مرغان گرفتی«!
-ای بابا! خانم دکتر! دوباره که گفتی مرغارو آواره کردی!

-نه جانم، اینو نگفتم؛ نام بیماری شما آبله مرغان هست و مُسریه. یعنی 
به دیگران منتقل میشه. دو هفته استراحت کن. بیا اینم داروی تب بر. 
اگر تبت بالای چهل درجه رفت، بیا تا با طب سوزنی درمانت کنم«.
من هم دو هفته استراحت کردم و صبحانه، ناهار، عصرانه و شام فقط 
سوپ خوردم. بعد از اینکه خوب شدم، نامه ای از طرف مادرم دریافت 
کردم: »دختر عزیزم رزی جان! پدر تو حالش خیلی بد است. خواهرت 
لیسا هم روزها سرکار میره. من هم که همش بیرونم. دختر گلم! تا 
دوروز دیگه خودتو برسون و برای پدرت غذای مقوی آماده کن! من 
هم ساک و وسایلم را جمع کردم تا بروم پیش پدرم. وارد خانه که 
شدم، برق ها خاموش بود. بوی دود به مشامم می رسید، یکدفعه برق 
روشن شد. کیک تولدی وسط میز بود با عکس دختری که جوش های 
زیادی داشت. با گل های فرانسوی و آبنبات ها و تارت های ژله ای. 
مادر و پدرم و لیسا همه به من تبریک گفتند و من هم شاد و خوشحال 
از آن به بعد پیش آنها زندگی کردم. و خانه قبلی ام را اجاره دادم.

ادبیات 
نوجوانو کودک 

یادداشت دبیر صفحه
حس قربانی شدن، حسی که امروزه گاهی ممکن است افراد درگیرش شوند. حواستان باشد که به 
دامش نیفتید. از آن حس هاست که اگر کسی بیانش کند ممکن است به شما همه انتقال بیابد. مثلا 
کسی در درس علوم پیشرفت نمی کند و روش تدریس معلم سال گذشته را دلیل عدم پیشرفت 
خود می داند و تا سال ها با همین ضعف پیش می رود. یا فردی ترک تحصیل می کند و بعدها 
می گوید چون ناظم مدرسه به خاطر ناخن های بلندم با من بدرفتاری کرد؛ من هم نتوانستم این بی 
احترامی را تحمل کنم و دیگر مدرسه نرفتم. اگر چنین نمیشد الان متخصص جراحی مغز بودم. همه 
ما از ناملایمات و بی احترامی دیگران ناراحت می شویم؛ اما زندگی ما ارزشمندتر از آن است که با این 
بهانه ها در جا بزنیم. شاید به جای مقصر دانستن دیگران بهتر است دنبال راهی در مسیر خود باشیم. 
در دنیا راه های بسیاری برای موفقیت وجود دارد؛ فقط باید حواسمان باشد که به موقع گام برداریم. 
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آیدا منوچهری

غمگینم. مانند ماهی که از تنگ بلورین مورد علاقه اش دور است. گچی 
که دیگر بر روی تخته سیاه کشیده نمی شود. و عروسکی که دستان گرم 
و کوچک مادرش به دور تن و بدن نحیفش پیچیده نمی شود. اشکی از 
چشمانم نمی آید و سر دردم هر لحظه تشدید می شود. شاید فکر کردن 
به آن بهشت سر سبز کمی حالم را بهتر کند. فکر کردن به کوچه ی یاس 
قلبم را آرام می کند. قلبی که دیگر جانی برای ادامه دادن ندارد اما وای بر 
آن روزی که از کار بیفتد. کوچه ی یاس همانند اسمش مملو از یاس های 
سفید و بنفش است. امان از آن بوی فوق العاده که تو را مدهوش وجودش 
می کند و حضور خود را به بهترین نحو بیان می دارد. یاس های کوچکم 
همیشه در حال نزاع با گل های رونده ی همسایه بودند، از گل رَوَنده بدم 
نمی آید اما به دلیل اینکه با اذیت یاس مهربانم جای رشدی برای او نمی 
گذارد، دل خوشی از آن ندارم. گفتم همسایگان، یاد آن دورهمی های 
ماهانه بخیر که هر ماه همه افراد کوچه به خانه ی یکی از اهالی محل روانه 
می شدیم . آن خنده های بدون غم، چشمان بدون اشک و پاک و زیبا. 
شهری که در جنگل وسیعش حیوانات کوچک و بزرگ به جنب و جوشند.
شهری کوچک اما با دلی بزرگ که به افراد زیادی مکانی برای زندگی و کاشانه 
ای برای آرامش داده است. دلم برای جنگل چهار فصل و رودخانه های سرد 
و زلال زادگاهم تنگ است. رودخانه هایی که همیشه پذیرای مهمان های 
کوچک و پر سر و صدا هستند. سرم پر از فکرِ پیاده روی های روزانه همراه 
با مادرم است، پیاده روی در دل جنگل و صحبت کردن درباره ی موضوعات 
مختلف زندگی و در آخر نوشیدن از چشمه ی زلال و زیبا. نفس کشیدن در 
آن هوای سرد و پاک کجا و نفس کشیدن در این شهر پر از آلودگی کجا ؟
دلم نوازش کردن گربه های کوچه ی یاس می خواهد و ترسیدن از سگ 
بزرگ همسایه و در عین حال قربان صدقه رفتنش، سرسام گرفتن از 
سروصدای بچه هایی که دخترانش در حال تزئین ماشین پارک شده در 
کوچه و پسرانش در حال جمع کردن تزئینات مورد نیاز ماشین هستند. 
با حس کردن خیسی اشک بر روی گونه هایم شاد می شوم. بالاخره، 
جمع شدن اشک در چشمانم منجر به باریدن آن ها شد. حالا که این 
قفل شکسته پس لازم است برای تمام چیزهایی که به آن فکر کردم 
گریه کنم و پس از پایان آن کار خسته کننده با مادرم تماس بگیرم و از 
مزیت های مهاجرت و موفق شدنم در این کشور غریب برایش بگویم. 

 

محو و مبهوت

فاطمه مزنگی 

به ارواح و دیو و مردگان اعتقادی نداشت، اما پایه این بی اعتقادی فقط تا همان 
شب پایدار بود و به یکباره فرو ریخت. از نیمه شب گذشته بود و هوای مه آلود 
کوهستان رفته رفته به کوهپایه هایش می رسید و تمام خانه های روستایی را در 
خود می بلعید. لولای در اصطبل زنگ زده بود و به خاطر سهل انگاری اش خوب 
بسته نشده بود و مثل فلوتی که توسط قاصد مرگ نواخته می شود در هیاهوی باد 
می رقصید و می خندید. با سرعت در و پنجره های چوبی خانه را محکم کرد. 
کاغذ زرد قلم نوشته به خون حیوانی را به اصرار پدر به درب چسباند. فارغ از 
اینکه کم حواسی اش باعث شده بود که کاغذ به درب نچسبد و به راحتی به 
زمین بیفتد. صدای همهمه ای اطراف روستا را پر کرده و خواب شبانه را دریغ 
می کرد. به گمان پدر که همه چیز امن و امان است و کاغذ زرد را به دستور او 
به درب خانه آویخت. پدر روی تشک تخت خوابیده بود و صدای خر و پفش 
نشان از خواب هفت پادشاهش داشت. صدای قدم های کشیده و آهسته ای از 
پشت در خانه بدنش را به لرزه انداخت و در پی آن صدای باز شدن لولای در 
کاری کرد که خون در بدنش یخ بزند. جاروی بلندی که به دیوار تکیه داده بود 
را برداشت و به حالت حمله رو به روی خود نگه داشت. در به آرامی باز شد. 
از پشت مه عظیمی که دیدگان را می پوشاند، هیچ چیز قابل رویت نبود. اما به 
هیچ عنوان نمی توانست گمان کند که باد در را باز کرده است. چند قدم به سمت 
در برداشت که ناگهان نور برنده و سفیدی فضای پوشیده از مه را درید و صدای 
افتادن و ضرباتی که از جانب باد به گوش می رسید، کنجکاوش کرد که نزدیک تر 
شود. گوشه ای از غریزه بقا سعی در خاموش کردن حس قلقلک مانند کنجکاوی 
داشت و گوشه دیگری با احساس مور مور شدن و کرختی بدن میگفت که اتفاقی 
عجیب در مقابل دیدگانش در حال رخ دادن است و شاید این شب تنها فرصتش 
برای دیدن یکی از این به ظاهر شایعات کوهستان باشد. صدای ضربات کمابیش 
به چرخاندن چوب در هوا می ماند ولی تیزتر و شکافنده تر. با صدای خرخر 
عجیبی سر جایش ایستاد و به اطراف نگاه کرد. گمان میکرد حیوانی وحشی در 
اطراف است ولی تا به حال چنین صدایی نشنیده بود که ناگه صدای فلوتی گوش 
خراش و زننده او را به زمین انداخت. و آخرین صحنه ای که قبل از بسته شدن 
پلک هایش دید فردی سفید پوش بود که در میان مه و ابر می رقصید و می نواخت 
و دسته ای سایگان تیره و تار او را دوره کرده بودند و به یکباره محو می شدند. 

 

بخش دوم
 نوشته سرنوشت

نرگس کوهکن

زندگی، سرنوشت، آینده همه توهمند، می دانید خواستم از سرنوشت انتقام بگیرم 
که خودش برایم تصمیم گرفت و من مطیع و انجام دهنده بودم همه چیز را جوری 
کنار هم میچیند که اصلا نمی فهمی، اما داری با سیاست سرنوشت جلو میروی. 
دیر شد، اما فهمیدم سخت ترین انتقام از سرنوشت شادی است که شده سخت 
ترین کار در این زمان سکون. تنها میتوانم بگویم جهان دوروی فریبنده ای دارد هر 
رویش هم جذابیت خاص خودش را دارد و تو را به یکی از چالش های زندگی 
ات می کشاند آنقدر آهسته آهسته می شوی انسان دیگری که حتی خودت هم 
باورت نمی شود تو همانی! ناگهان میبینی بله تو هستی خود خودت اما خودت 
را نمی شناسی آری بی رحم ترین معلم زندگی سرنوشت است بدون درس دادن 
امتحان می گیرد امتحانات سخت که تو را برای زندگی خراش دهد آنقدر که 
با چرخ دنده های دیگر هماهنگ شوی و بچرخی تا چرخه ی زندگی بچرخد. 
میتوانم تنها کلامم را با زبان قلم بنویسم از امتحاناتش درس بگیرید سخت است 
اما برای زندگی ضروری است، شادی! لبخند! حال خوب! تمام اینها کلمات آشنا 
اما غریبانه ای که در زندگی سکون نامفهومند اما تو باید به آنها معنا ببخشی تا 
در جریان زندگی، به هرجا که کشانده شدی شاد باشی از دل خوشی قلبت!

میان خیمه ها  

 

سیده فاطیما عقیلی

می سوزد دلم در میان خیمه ها/ می پیچد صدای گریه، در میان لشکرها
عمو عباس چرا نیامد؟/  مشک پر آب، چرا نیامد؟

چرا می بیند چشمم سراب/  آه از طفل شش ماهه ی رباب
بابا جان، زخم شده صورت ماهت!/  چرا لبخند نیست بر لبانت؟

عمه زینب بی قرار است!/  نمی دانم چرا او، بی تاب است!

کدکنی بخوانیم

آزاده حسینی

جمله های ساده ی نسیم و آب و جویبار
فعل لازم نفس کشیدن گیاه

اسم جامد ستاره، سنگ
اشتقاق برگ از درخت

و آنچه زین قبَِل سوال هاست
در بر ادیب دهر و مکتب حقایقش 

بیش و کم شنیده ایم و خوانده ایم
نکته هایی آشناست.

لیک هیچکس به ما نگفت
مرجع ضمیر زندگی کجاست؟!

حافظ می گوید:»حدیث از مطرب و می گو و راز دهر کمتر جو/ که کس 
نگشود و نگشاید به حکمت این معما را«. مرجع ضمیر زندگی را هم نمی 
توان با »حکمت« و »چرا« و »چگونه« پیدا کرد. شاید هر فردی می آید و پرسش 
های خود را در جهان باقی می گذارد و می رود. تجربه ی ما از زندگی مانند 
تجربه نسیم و آب و جویبار در گذر است. محتوای این شعر که اشاره ای به راز 
بزرگ آفرینش دارد، بسیار ساده و با عناصر طبیعت آغاز می شود. شاعر حرکات 
نسیم و جریان آب و جویبار را به جمله های ساده ای تشبیه کرده که در جهان 
شنیده می شود. کلمه هایی مانند »جمله«، »فعل لازم«، »اسم جامد«، »اشتقاق«، 
اصطلاحات  این  شاعر  است.  ادبیات  و  زبان  اصطلاحات  از  ضمیر«  »مرجع 
دستور زبان پارسی را کنار هم قرار داده و گویی جهان هستی را به نظم کشیده. 
»سوال هاست«/ »آشناست«/ »کجاست« با هم قافیه اند که در پایان مصراع  های 
نامساوی و کوتاه و بلند آمده اند. و همینطور »شنیده ایم و خوانده ایم« قافیه 
های درونی و روی یک سطر هستند. »گیاه«، »سنگ« با »درخت« از لحاظ ظاهری 
قافیه نیستند اما آوا و هماهنگی به وجود می آورند. وزن شعر در تمام بیت 
ها رعایت شده ولی مانند شعرهای کلاسیک و قالب غزل و مثنوی و... اندازه 
هایش برابر نیست. شاعران نوجوان گلشن مهر می توانید از این شعر به عنوان 

نمونه ای برای تمرین شعر نوشتن بهره ببرید. همانطور که هنرجویان نقاشی 
گاهی از روی الگو تمرین می کنند و طرح می زنند؛ در دنیای تمرین شعر هم 
گاهی قلم بردارید و شعری از بر اساس الگو بنویسید. قرار نیست این شعر شما 
باشد؛ بلکه صرفا نمونه ای است برای تمرین، تجربه و گامی به مرحله بعدی. 
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آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای دانیال محمدی به شماره 
شناسنامه 51  بشماره ملی ۲1۲1419411 صادره از گرگان فرزند عباس متقاضی کلاسه پرونده 
14۰311441۲4۸۰۰۰۰۲5۲ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به مساحت 
9۸.3۰ مترمربع از پلاک 3- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش3 حوزه ثبت ناحیه۲ گرگان طبق رای 
صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، 
دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره 

ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : 14۰3/۰5/۲۲ تاریخ انتشار نوبت دوم : 14۰3/۰6/۰7

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان – شناسه آگهی 1761147

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض خانم کلثوم مقصودی شموشکی 
به شناسنامه 4۰۰  بشماره ملی ۲1۲۰9۰۰7۰1 صادره از گرگان فرزند علی الصغر متقاضی کلاسه 
پرونده 14۰۲11441۲4۸۰۰۰1۸4۸ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به 
مساحت 91.33 مترمربع از پلاک 3۸66 فرعی از 1۰7- اصلی واقع در اراضی خارج از مزرعه موقوفه 
محمدصادق باباصادقیان بخش3 حوزه ثبت ناحیه۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات 
متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این 
رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح 

قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : 14۰3/۰5/۲۲  تاریخ انتشار نوبت دوم : 14۰3/۰6/۰7

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان – شناسه آگهی 17611۲5

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض خانم آذر سدنی به شماره شناسنامه 
314  و کد ملی ۲۰31461۰79 صادره از گنبدکاووس فرزند رمضان متقاضی کلاسه پرونده 
14۰۲11441۲4۸۰۰۰17۸9 در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به 
مساحت ۸6.1۰ مترمربع از پلاک 1۰۸- اصلی واقع در اراضی باکرمحله بخش3 حوزه ثبت ناحیه۲ 
گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر 
شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را 

به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : 14۰3/۰5/۲۲ تاریخ انتشار نوبت دوم : 14۰3/۰6/۰7

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان – شناسه آگهی 176۲۰33

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه آقای ابراهیم کاور دوین به شماره شناسنامه 11 بشماره 
ملی ۲1۲۲164۸3۲ صادره از گرگان فرزند محمد متقاضی کلاسه پرونده 14۰۲11441۲4۸۰۰۰1776 
در ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 6669.67 مترمربع از پلاک شماره 
54- اصلی واقع در اراضی ولیک آباد بخش3 حوزه ثبت ناحیه۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از 
تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می 
شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع 

ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : 14۰3/۰5/۲۲ تاریخ انتشار نوبت دوم : 14۰3/۰6/۰7

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان – شناسه آگهی 1763۰۲4

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه آقای ابراهیم کاور دوین به شماره شناسنامه 11 بشماره 
ملی ۲1۲۲164۸3۲ صادره از گرگان فرزند محمد متقاضی کلاسه پرونده 14۰۲11441۲4۸۰۰۰1779 
در ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 375۰.۸۸ مترمربع از پلاک شماره 
54- اصلی واقع در اراضی ولیک آباد بخش3 حوزه ثبت ناحیه۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از 
تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می 
شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع 

ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : 14۰3/۰5/۲۲  تاریخ انتشار نوبت دوم : 14۰3/۰6/۰7

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان – شناسه آگهی 1763۰37

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه آقای ابراهیم کاور دوین به شماره شناسنامه 11 بشماره 
ملی ۲1۲۲164۸3۲ صادره از گرگان فرزند محمد متقاضی کلاسه پرونده 14۰۲11441۲4۸۰۰۰177۲ 
در ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۰۰۰ مترمربع از پلاک شماره 
54- اصلی واقع در اراضی ولیک آباد بخش3 حوزه ثبت ناحیه۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از 
تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می 
شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع 

ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : 14۰3/۰5/۲۲ تاریخ انتشار نوبت دوم : 14۰3/۰6/۰7

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان – شناسه آگهی 1763۰41

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای آرمین محمدی نصرآبادی به شماره 
شناسنامه ۲11۰۲53967 بشماره ملی ۲11۰۲53967 صادره از گرگان فرزند حسن متقاضی کلاسه 
پرونده 14۰۲11441۲4۸۰۰۰1۸5۸ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است 
به مساحت 1۲9.5۰ مترمربع از پلاک 3- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش3 حوزه ثبت ناحیه۲ 
گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر 
شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را 

به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : 14۰3/۰5/۲۲  تاریخ انتشار نوبت دوم : 14۰3/۰6/۰7

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان – شناسه آگهی 176357۲

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای اسمعیل رضاپور به 
شماره شناسنامه ۸ کد ملی ۲1۲۲۰15۸53 صادره از گرگان فرزند حسن متقاضی کلاسه پرونده 
14۰۲11441۲4۸۰۰۰146۰ در ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
4774.44 مترمربع از پلاک 117- اصلی واقع در اراضی مرزنکلاته بخش3 حوزه ثبت ناحیه۲ 
گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر 
شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را 

به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : 14۰3/۰5/۲۲ تاریخ انتشار نوبت دوم : 14۰3/۰6/۰7

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان – شناسه آگهی 1763۸۸1

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آستان قدس رضوی به شماره شناسه ملی 
14۰۰434۲173 متقاضی کلاسه پرونده در 14۰111441۲4۸۰۰۰1۰34 ششدانگ عرصه و اعیان 
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 3۰۰۲3 مترمربع از پلاک شماره 1۰9- اصلی واقع در اراضی 
قرن آباد بخش3 حوزه ثبت ناحیه۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که 
نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و 

گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : 14۰3/۰5/۲۲ تاریخ انتشار نوبت دوم : 14۰3/۰6/۰7

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان – شناسه آگهی 1764۲۰7

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای علی شابدین به شماره 
شناسنامه 657 بشماره ملی ۲1۲۲779667 صادره از گرگان فرزند عبداله متقاضی کلاسه پرونده 
14۰۲11441۲۰۰1۰۰۰53۲ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به مساحت 
7۸.75 مترمربع از پلاک 3- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش3 حوزه ثبت ناحیه۲ گرگان طبق رای 
صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 

پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، 
دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره 

ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : 14۰3/۰5/۲۲  تاریخ انتشار نوبت دوم : 14۰3/۰6/۰7

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان – شناسه آگهی 176461۰

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای مظاهر شهامت آذر به شماره 
شناسنامه 34 بشماره ملی ۲1۲195375۲ صادره از گرگان فرزند حسین متقاضی کلاسه پرونده 
14۰311441۲4۸۰۰۰۰9۰۲ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به مساحت 
۲66.33 مترمربع از پلاک شماره ۸9- اصلی واقع در اراضی خرگوش تپه بخش3 حوزه ثبت ناحیه۲ 
گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر 
شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را 

به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : 14۰3/۰5/۲۲  تاریخ انتشار نوبت دوم : 14۰3/۰6/۰7

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان – شناسه آگهی 1765576

آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 
آئین نامه اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 14۰36۰31۲۰۰۸۰۰۲17۲ تاریخ 14۰3/۰4/۲1 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان آق قلا پرونده 
کلاسه 14۰۲11441۲۰۰۸۰۰۰455 تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای علی پورقاز فرزند 
محمددردی به شماره شناسنامه ۲6 و شماره ملی 4979669654 صادره از آق قلا در ششدانگ یک 
قطعه زمین که در آن احداث بنا شده )به صورت انباری( به مساحت 3۸5/4۸ مترمربع مفروز و مجزی 
شده از باقیمانده پلاک ثبتی شماره 3- اصلی واقع در اراضی قریه کسلخه بخش 7 حوزه ثبت ملک 
آق قلا از سهمی اصلاحات ارضی تائید گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : روز دوشنبه 14۰3/۰5/۲۲

تاریخ انتشار نوبت دوم : روز چهارشنبه 14۰3/۰6/۰7
مهناز جهانفر- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا- شناسه آگهی 17659۲1

آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 
آئین نامه اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 14۰36۰31۲۰۰۸۰۰۲53۲ تاریخ 14۰3/۰5/۰9 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان آق قلا پرونده 
کلاسه 14۰۲11441۲۰۰۸۰۰۰471 تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای یونس آل کز فرزند 
انه محمد به شماره شناسنامه 1 و شماره ملی 4979۸۰636۸ صادره از آق قلا در ششدانگ یک قطعه 
زمین که در آن احداث بنا شده  به مساحت ۲51/9۸ مترمربع مفروز و مجزی شده جزئی از ششدانگ 
پلاک ثبتی شماره 1۲۸ فرعی از 1- اصلی واقع در اراضی آق قلا بخش ۰7 حوزه ثبت ملک آق قلا 
از سهمی آقای حاجی قلی خیرخواه اینچه برون تائید گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : روز دوشنبه 14۰3/۰5/۲۲

تاریخ انتشار نوبت دوم : روز چهارشنبه 14۰3/۰6/۰7
مهناز جهانفر- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا- شناسه آگهی 1766359

آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 
آئین نامه اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 14۰36۰31۲۰۰۸۰۰۲447 تاریخ 14۰3/۰5/۰3 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان آق قلا پرونده 
کلاسه 14۰311441۲۰۰۸۰۰۰۰۸۲ تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم جمیله صحنه فرزند 
جعفر به شماره شناسنامه ۸3 و شماره ملی 49797۰341۰ صادره از آق قلا در ششدانگ یک قطعه 
زمین با بنای احداثی به مساحت 156 مترمربع مفروز و مجزی شده جزئی از ششدانگ پلاک ثبتی 
شماره 1561 فرعی از 1- اصلی واقع در اراضی آق قلا بخش 7 حوزه ثبت ملک آق قلا از سهمی 
)متقاضی( خانم جمیله صحنه از سند مالکیت به شماره چاپی 6۸۲۸95 تائید گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : روز دوشنبه 14۰3/۰5/۲۲

تاریخ انتشار نوبت دوم : روز چهارشنبه 14۰3/۰6/۰7
مهناز جهانفر- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا- شناسه آگهی 17663۸۲

آگهي  ثبتي
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آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 
آئین نامه اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 14۰36۰31۲۰۰۸۰۰۲17۰ تاریخ 14۰3/۰4/۲1 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان آق قلا پرونده کلاسه 
14۰۲11441۲۰۰۸۰۰۰۰73 تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای حبیب اله طعنه فرزند نورمحمد 
به شماره شناسنامه 1۲7۲ و شماره ملی 49795۲6۰۸1 صادره از آق قلا در ششدانگ یک قطعه زمین که 
در آن احداث بنا شده )به صورت اطاقک( به مساحت 173/94 مترمربع مفروز و مجزی شده جزئی از 
ششدانگ پلاک ثبتی شماره 366 فرعی از 1- اصلی واقع در اراضی آق قلا بخش ۰7 حوزه ثبت ملک 
آق قلا از سهمی آقای حاج عاشورقلی امینیان تائید گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : روز دوشنبه 14۰3/۰5/۲۲  تاریخ انتشار نوبت دوم : روز چهارشنبه 14۰3/۰6/۰7

مهناز جهانفر- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا- شناسه آگهی 176643۰

آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 
آئین نامه اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 14۰36۰31۲۰۰۸۰۰1765 تاریخ 14۰3/۰3/۲9 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان آق قلا پرونده کلاسه 
14۰۲11441۲۰۰۸۰۰۰37۸ تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای امانگلدی پاچیده فرزند انامحمد 
به شماره شناسنامه 716 و شماره ملی 6۲۸99445۰9 صادره از گمیشان در ششدانگ یک قطعه زمین که در 
آن احداث بنا شده )به صورت مرغداری( به مساحت 1۰۸5۰ مترمربع مفروز و مجزی شده جزئی از پلاک 
ثبتی شماره 1- اصلی واقع در اراضی قریه صحنه بخش 6 حوزه ثبت ملک آق قلا از سهمی )متقاضی( 
آقای امانگلدی پاچیده از سند اصلاحات ارضی شماره 4۰۸56 مورخه 1394/۰9/1۲ دفترخانه شماره 9۸ 
آق قلا تائید گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : روز دوشنبه 14۰3/۰5/۲۲  تاریخ انتشار نوبت دوم : روز چهارشنبه 14۰3/۰6/۰7

مهناز جهانفر- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا- شناسه آگهی 1766535

آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 
آئین نامه اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 14۰36۰31۲۰۰۸۰۰15۲7 تاریخ 14۰3/۰3/13 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان آق قلا پرونده کلاسه 
14۰۲11441۲۰۰۸۰۰۰۰36 تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای امانگلدی پاچیده فرزند انامحمد 
به شماره شناسنامه 716 و شماره ملی 6۲۸99445۰9 صادره از گمیشان در ششدانگ یک قطعه زمین که در 
آن احداث بنا شده )سالن مرغداری( به مساحت 15۸۰۰ مترمربع مفروز و مجزی شده جزئی از ششدانگ 
پلاک ثبتی شماره 1۲6۲ فرعی از 4- اصلی واقع در اراضی قریه مرتع شوره زار بخش ۰7 حوزه ثبت ملک 
آق قلا از سهمی )متقاضی( آقای امانگلدی پاچیده از سند مالکیت به شماره چاپی 5696۸5 تائید گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : روز دوشنبه 14۰3/۰5/۲۲  تاریخ انتشار نوبت دوم : روز چهارشنبه 14۰3/۰6/۰7

مهناز جهانفر- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا- شناسه آگهی 1766537

آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 
آئین نامه اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 14۰36۰31۲۰۰۸۰۰۲۰65 تاریخ 14۰3/۰4/1۸ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان آق قلا پرونده کلاسه 

14۰۲11441۲۰۰۸۰۰۰57۰ تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم سمیرا میرزاعلی فرزند حمید به 
شماره شناسنامه 497۰1۲7514 و شماره ملی 497۰1۲7514 صادره از آق قلا در ششدانگ یک قطعه 
زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۲43 مترمربع مفروز و مجزی شده جزئی از پلاک ثبتی شماره 
3- اصلی واقع در اراضی قریه کسلخه بخش 7 حوزه ثبت ملک آق قلا از سهمی اصلاحات ارضی تائید 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : روز دوشنبه 14۰3/۰5/۲۲ تاریخ انتشار نوبت دوم : روز چهارشنبه 14۰3/۰6/۰7

مهناز جهانفر- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا- شناسه آگهی 176695۲

آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 
آئین نامه اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی

و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 14۰36۰31۲۰۰۸۰۰19۰9 تاریخ 14۰3/۰4/1۰ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان آق قلا پرونده کلاسه 
14۰311441۲۰۰۸۰۰۰۰39 تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای جلیل باش قره فرزند قره به 
شماره شناسنامه 7 و شماره ملی 4979۸۰۲۲۰6 صادره از آق قلا در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای 
احداثی به مساحت ۲۰5/۸۸ مترمربع مفروز و مجزی شده جزئی از پلاک ثبتی شماره 3- اصلی واقع در 
اراضی قریه کسلخه بخش 7 حوزه ثبت ملک آق قلا از سهمی اصلاحات ارضی تائید گردیده است. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : روز دوشنبه 14۰3/۰5/۲۲

تاریخ انتشار نوبت دوم : روز چهارشنبه 14۰3/۰6/۰7
مهناز جهانفر- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا- شناسه آگهی 17669۸7

آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 
آئین نامه اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 14۰36۰31۲۰۰۸۰۰1756 تاریخ 14۰3/۰3/۲7 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان آق قلا پرونده کلاسه 
14۰۲11441۲۰۰۸۰۰۰553 تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم زینب گری فرزند طویقلی به 
شماره شناسنامه ۲49 و شماره ملی ۲۲69۸3۰441 صادره از علی آباد در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای 
احداثی به مساحت 191/5۰ مترمربع مفروز و مجزی شده جزئی از پلاک ثبتی شماره 3- اصلی واقع در 
اراضی قریه کسلخه بخش ۰7 حوزه ثبت ملک آق قلا از سهمی اصلاحات ارضی تائید گردیده است. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : روز دوشنبه 14۰3/۰5/۲۲  تاریخ انتشار نوبت دوم : روز چهارشنبه 14۰3/۰6/۰7

مهناز جهانفر- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا- شناسه آگهی 1767۰37

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض خانم سیدزهرا حسینی به شماره شناسنامه ۸41  بشماره 
ملی ۲۲4۸759۸۰۰ صادره از کردکوی فرزند سیدجلال متقاضی کلاسه پرونده 14۰۲11441۲4۸۰۰۰1666 
در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به مساحت ۲۲9.9۰ مترمربع از پلاک 3- اصلی 
واقع در اراضی اوزینه بخش3 حوزه ثبت ناحیه۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی 
دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی 
که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم 

دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : 14۰3/۰5/۲۲  تاریخ انتشار نوبت دوم : 14۰3/۰6/۰7

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان – شناسه آگهی 1767647

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیئت   14۰36۰31۲۰۰1۰۰4۰۲9 شماره  رای  برابر 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
14۰111441۲۰۰1۰۰۰763 تقاضای خانم مریم عامری به شماره شناسنامه 114 و کد ملی ۲1۲196۸۸73 
صادره از گرگان فرزند محمداسمعیل در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی باستثنا بهای ثمنیه اعیانی 
که مقدار دو دانگ مشاع از ششدانگ عرصه آن موقوفه است بمساحت 14۸.1۰ مترمربع از پلاک شماره 
۲613- اصلی واقع در اراضی شهری بخش یک حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از 
مالک رسمی به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می 
شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح 

قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : 14۰3/۰5/۲3  تاریخ انتشار نوبت دوم : 14۰3/۰6/۰7

مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان- شناسه آگهی 1767694

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای اسماعیل عباسی شاهکوئی به شماره 
شناسنامه 934  بشماره ملی ۲1۲191774۸ صادره از گرگان فرزند حاجی بابا متقاضی کلاسه پرونده 
14۰۲11441۲4۸۰۰۰۲۰۰6 در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به مساحت 
1۲7 مترمربع از پلاک 3- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش3 حوزه ثبت ناحیه۲ گرگان طبق رای صادره 
حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی 
می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح 

قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : 14۰3/۰5/۲۲  تاریخ انتشار نوبت دوم : 14۰3/۰6/۰7

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان – شناسه آگهی 1761۰46

آگهی موضوع ماده 3  
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 

وساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابرآراء موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی درواحد ثبتی 
بندرگز تصرفات مالکانه وبلامعارض متقاضیان محرز گردید لذا مشخصات متقاضیان واملاک مورد تقاضا 
به شرح ذیل به منظور اطلاع عموم دردو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میگردد. درصورتیکه اشخاص 
نسبت به صدور سندمالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشاراولین آگهی به مدت 
دو ماده اعتراض خود را به اداره ثبت اسنادواملاک محل تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خودرا به مرجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است درصورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سندمالکیت صادر خواهد شد.صدور سندمالکیت مانع 

مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
1-آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی موضوع ماده 3 قانون 

تعیین تکلیف
1-رای شماره 14۰36۰31۲۰۰9۰۰۲4۰3  مورخه 14۰3/5/۲۰ هیئت قانون تعیین تکلیف اداره ثبت اسناد 
و املاک شهرستان بندرگز در خصوص کلاسه پرونده 14۰311441۲۰۰9۰۰۰116 در ششدانگ اعیانی 
بانضمام 11۰.59 سهم مشاع از 1۲۰ سهم ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی که باقیمانده 9.41 سهم مشاع 
از 1۲۰ سهم عرصه آن وقف می باشد  به مساحت 3461.39 مترمربع  مفروز و مجزا شده از پلاک 6-اصلی  
واقع در  بخش دو حوزه ثبت بندرگز، ملکی  حمید آقا زنگوئی فرزند مهدی  به کد ملی ۰65۲6794۲۰ که 

از مالک رسمی  خانم اعظم کدیور ساعی خریداری کرده است.
تاریخ انتشار نوبت اول: 14۰3/5/۲۲  تاریخ انتشار نوبت دوم: 14۰3/6/7

سید عیسی میرکاظمی- سرپرست اداره اسناد و املاک بندرگز م.الف: 14۰

آگهي  ثبتي

تجدید آگهی مناقصه یک مرحله ای شماره 1403/001/گ ل
اداره کل پست استان گلستان در نظر دارد 

فراخوان برگزای مناقصه عمومی یک مرحله ای فشرده ) چهار پاکتی( به همراه ارزیابی ساده عملیات مشروحه ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. تمامی مراحل برگزاری مناقصه از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد( 
به آدرس www.setadiran.ir  انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. 

تاریخ انتشار آگهی: در روزنامه مورخ  1403/06/07 میباشد.
تاریخ انتشار مناقصه در سامانه ستاد:  از مورخ   1403/06/10  میباشد.

مهلت دریافت اسناد مناقصه: از تاریخ   06/11 /1403 بمدت 10 روز بدون احتساب تعطیلات )25/ 06 /1403( می باشد.
مهلت ارسال پاکات مناقصه: بمدت 14 روز از تاریخ   26/ 1403/06  لغایت پایان وقت اداری مورخ  1403/07/10  )بدون احتساب 

تعطیلات(
  سپرده شرکت در مناقصه: ارائه ضمانتنامه بانکی از یکی از بانکها یا موسسات مالی تحت نظارت بانک مرکزی با اعتبار سه ماهه 

و قابل تمدید.
زمان بازگشایی پاکات:  ساعت 8 صبح  روز  شنبه  مورخ  14/ 1403/07  میباشد.

مناقصه گزار در انتخاب مناسبترین قیمت اختیار تام دارد.
مناقصه گزار در انتخاب  یک یا تمامی پیشنهادات مختار میباشد. 

جهت دریافت اطلاعات بیشتر درخصوص اسناد مناقصه با شماره تلفن های 32133743 تماس حاصل فرمایید.شماره تماس تلفن 
نماینده سامانه ستاد 03961714540

هرگونه دریافت و تحویل اسناد مناقصه بعد از مهلت تعیین شده در سامانه غیرقابل قبول می باشد.
 بازگشایی پاکات مطابق بند )ب(ماده 10 آیین نامه اجرایی قانون برگزاری مناقصات  صورت خواهد پذیرفت .

حضور مناقصه گر یا نماینده تام الاختیار وي صرفاً در جلسات بازگشائي پاکات الکترونیکی با ارائه معرفي نامه مجاز خواهدبود .
شناسه آگهی1779452

نوبت اول
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 صاحب امتیاز:  احسان مکتبي
maktabi.ehsan48@gmail.com

  مدیرمسوول:  مریم قرآنی
 سردبیر : محمد جواد مکتبی 

 ـطبقه سـوم   ـپاسـاژ قدس   ـخیابان امام خمیني    نشـاني:  گرگان 
 ـ3225131۶ـ017 تلفکس:  32241195    تلفن : 32244302 

چاپ: افست  گلشن مهر 

پرسه گاه و بی گاه سگ های ولگرد در مناطق مسکونی و بافت شهری زخم کهنه ای است 
که التیام آن مطالبه اصلی شهروندان گلستانی به شمار می رود؛ معضلی که علاوه  بر 
سلامت مردم، حیات وحش را هم نشانه گرفته و نیازمند ورود جدی تر دستگاه های متولی 
برای کنترل و ساماندهی سگ های بدون صاحب است. به گزارش ایرنا، امروزه نه حاشیه 
شهرها و جاده ها که خیابان ها و معابر شهرها و روستاهای گلستان از پرسه سگ های 
ولگرد در امان نیست. سگ های بدون صاحب منشا انواع بیماری ها هستند که بیماری 
هاری از جمله عامل بیماری زایی است که انسان در صورت ابتلا، چاره ای جز رویارویی با 
مرگ را ندارد. از سویی دیگر کارشناسان محیط زیست معتقدند آسیب سگ های 
بلاصاحب بر محیط زیست نیز زیانبار و غیرقابل جبران است طوری که این سگ ها در 
انقراض حداقل 11 گونه حیات وحش نقش داشته و برای 1۸۸ گونه جانوری یک تهدید 
جدی به شمار می روند. آمارها حاکی از آن است که ایران از جمله کشورهایی است که 
بین ۲1 تا ۲5 گونه جانوری در حال انقراض ساکن در آن، توسط سگ های بدون صاحب 
در معرض تهدید قرار دارند. کنترل و ساماندهی سگ های ولگرد در کشورمان مربوط به 
وزارت کشور است و بر همین اساس، این مهم در محدوده و حریم شهرها و شهرک ها 
بر عهده شهرداری ها و در زیستگاه ها و توقفگاه های انسانی خارج از محدوده و حریم 
شهرها و شهرک ها، به عهده بخشداری ها و در محدوده روستاها، به عهده دهیاری ها است. 
گرچه در این سال ها عملکرد دستگاه های متولی در ساماندهی سگ های ولگرد همواره 
مورد نقد بوده و کارشناسان اقدامات شهرداری ها و دیگر دستگاه های متولی را کافی 
نمی دانند اما در کنار این مساله نباید از نقش افرادی که با چهره »حامی حیوانات« بر این 
معضل شهری دامن می زنند غافل شد؛ برخی از مدافعان سگ های بدون صاحب در جامه 
دلسوزی و حمایت از حقوق حیوانات، دست به کاسبی زده و با پهن کردن سفره های پر 
از گوشت و اشتراک آن در فضای مجازی، اقدام به تشویق مردم به غذادهی به حیوانات 
ولگرد و همچنین جمع آوری کمک های نقدی می کنند بدون آنکه به آسیب این سگ ها 
بر سلامت جامعه و حیات وحش توجه کنند. سال ها پیش اتلاف سگ های ولگرد یکی 
از راه های کنترل این آسیب در جامعه بود اما با اعتراض سازمان های حمایت از حقوق 
حیوانات، طرح اتلاف سگ های ولگرد و کنترل حیوانات ناقل بیماری متوقف شد و پس 
از آن اجرای طرح جمع آوری و نگهداری سگ های ولگرد کلید خورد که با اجرای این 
دستورالعمل، تعداد سگ های ولگرد و تردد دسته جمعی و گله ای آنان در سطح شهرها و 
معابر افزایش چشمگیری داشته است. گرچه انجمن های حمایت از حقوق حیوانات با 
اعتراض های پیاپی مانع اتلاف سگ های ولگرد شدند اما در عمل هیچ اقدامی در حمایت 
از این حیوانات بی صاحب انجام ندادند و تنها با حمایت کلامی، باری سنگین را بر دوش 
مردم و متولیان امر گذاشتند. براساس اعلام مرکز بهداشت گلستان بیش از 1۸ هزار 
گلستانی در سال 14۰۲ و پنج هزار و 733 نفر در سه ماه نخست امسال دچار گزش 
شدند که اکثر این گزش ها توسط سگ ها انجام شده است، همچنین سالانه 4۰۰ میلیارد 
ریال اعتبار برای واکسیناسیون هزینه می شود که در صورت کنترل و ساماندهی سگ های 
ولگرد این میزان اعتبار می تواند در بخش دیگری صرف شود. با وجود آنکه طی سال های 
اخیر بیماری هاری در استان گلستان مشاهده نشده اما سگ های ولگرد تهدید جدی برای 
بهداشت عمومی جامعه محسوب می شوند و آرامش و آسایش مردم را بر هم می زنند. 
یک بانوی گلستانی در این باره گفت: تعداد سگ های ولگرد و تردد دسته جمعی و 
گله ای آنها در خیابان ها و معابر آرامش را از ما سلب کرده طوری که با 6۰ سال سن از 
ساعت هشت شب به بعد جرات بیرون رفتن را ندارم. فاطمه الیاسی به توقف طرح اتلاف 
سگ های ولگرد واکنش نشان داد و گفت: ساماندهی و کنترل سگ های ولگرد مساله 
بسیار مهمی است و نباید مدیریت آن صرفا تابع احساسات عده ای از حامیان حقوق 
حیوانات باشد. یکی از شهروندان اهل کردکوی نیز از پرسه سگ های ولگرد در سطح 
شهر گلایه کرد و گفت: بنده در مرکز شهر کردکوی ساکن هستم و با این وجود همیشه 
شاهد تردد سگ های ولگرد در کوچه و خیابان محل سکونتم هستم. امیررضا حسینی 
ادامه داد: پرسه سگ های ولگرد در نزدیکی محل سکونتم باعث شده همسر و فرزندانم 
از ساعت 6 عصر به بعد دیگر نتوانند بیرون بروند. همین چند روز پیش فرزند خردسالم 
که قصد رفتن به فروشگاه را داشت با پارس سگ ولگرد مواجه شد و سراسیمه و با 
وحشت زیاد به خانه بازگشت. وی متذکر شد: شرایط نامناسب زباله ها در شهرها و 
همچنین غذادهی دستی به سگ های ولگرد از سوی مردم در افزایش بی ضابطه این 
سگ ها در جامعه بی تاثیر نیست. یک نوجوان 15 ساله نیز از تردد سگ های ولگرد در 
سطح شهر گلایه کرد و افزود: روزهایی که مدرسه می رفتم یکی از ترس هایم مواجهه با 
سگ های ولگرد در مسیر رفت یا برگشت از مدرسه بود، گرچه خیلی وقت ها این سگ ها 
کاری به ما ندارند اما تردد آنها از کنار ما ترس و دلهره زیادی به همراه دارد. معاون فنی مرکز 
بهداشت گلستان در این باره گفت: پس از گزش سگ تازه مشکلات مراکز بهداشت 
شروع می شود چرا که باید مبالغ هنگفتی را صرف واکسیناسیون، کشیک همکاران و 
راه اندازی مراکز برای انجام واکسیناسیون شود. سید مهدی صداقت ادامه داد: در گذشته 
برنامه اتلاف سگ های ولگرد انجام می شد که این معضل را تا حدود زیادی کنترل می کرد 
اما در حال حاضر گزش سگ های ولگرد در گلستان، ماهانه روند افزایشی دارد و از سالانه 
19 هزار گزش که در گلستان رخ می دهد بیشتر آن مربوط به گزش سگ های ولگرد و 

صاحب دار است. به گفته وی؛ پارسال بیش از 1۸ هزار گزش در استان گلستان گزارش 
شده که از این تعداد، 1۰ هزار و 497 گزش مربوط به سگ صاحب دار و سه هزار و 6۰ 
مورد مربوط به سگ ولگرد بوده است. این مقام مسوول تاکید کرد: در کشورهای دیگر نیز 
شهرداری و یا ارگان های دیگر سگ ولگرد را تا ۲ هفته نگهداری می کنند اما اگر برای آن 
متقاضی پیدا نشد آن را معدوم می کنند. معاون فنی مرکز بهداشت گلستان با بیان اینکه 
شهرداری ها در ساماندهی سگ های ولگرد مستاصل شدند و نمی دانند باید چه کنند، 
گفت: براساس آخرین تصمیم قرار بود وزارت کشور اعتباری به این بخش اختصاص یابد 
تا سه پناهگاه دیگر نیز در استان ایجاد شود. به گفته صداقت؛ بهترین کار این است که 
مراکز نگهداری در مدت ۲ هفته کارهای اولیه از جمله عقیم سازی را انجام دهند و اگر 
سگ قابلیت نگهداری ندارد و یا کسی مسوولیت آن را بر عهده نگرفت به روش های 
انسان دوستانه معدوم شود. وی خواستار جلوگیری از غذارسانی اشتباه به سگ های ولگرد 
شد و افزود: این مساله موجب زاد و ولد بیشتر سگ ها می شود، از سویی دیگر اخلاق 
سگ ها را باید بشناسیم که چطور انسان را مورد گزش قرار می دهد، برای مثال هنگام دولا 
شدن و یا اگر انسان بخندد و سگ دندان های انسان را ببیند تصور می کند فرد قصد 
حمله به او را دارد و در این مواقع گزش رخ می دهد. رییس اداره نظارت برحیات وحش 
استان گلستان با بیان اینکه افزایش روزافزون سگ های ولگرد در جامعه، معضلاتی را به 
وجود آورده، اظهار کرد: افزایش بی رویه هر حیوانی حتی در حیات وحش مشکل ساز 
است، امروزه آمار سگ های ولگرد آنقدر زیاد شده که دیگر به زیستگاه های طبیعی هجوم 
آورده طوری که این معضل در پارک های جنگلی از جمله النگدره به خوبی قابل مشاهده 
است. محمود شکیبا گفت: پرسه سگ های ولگرد علاوه بر انسان ها در حیات وحش نیز 
رعب و وحشت ایجاد می کند و حضور آنها، آسایش برخی حیوانات مانند خرگوش، 
شوکا و گرازها را در جنگل مختل می کند. وی با بیان اینکه بسیاری از حیوانات وحشی 
در جنگل طعمه سگ های ولگرد می شوند، تصریح کرد: افزایش روزافزون سگ های 
بلاصاحب و صاحب دار موجب اشاعه بیماری کشنده هاری در انسان و دیگر حیوانات 
می شوند و دولت باید مبالغ هنگفتی را صرف کنترل این بیماری کند. رییس اداره نظارت 
برحیات وحش استان گلستان تاکید کرد: معضل دیگر حضور سگ های ولگرد در حیات 
وحش، جفت گیری آنها با گرگ ها و تولد حیوانی به نام گرگاس است که درندگی گرگ ها 
و نترسی و شجاعت سگ ها را دارد و با حضور در دل شهرها و روستاها به مردم و 
حیوانات اهلی حمله می کنند. شکیبا با تاکید بر اینکه سرگردانی سگ های ولگرد بدون 
ساماندهی دقیق مشکلاتی را ایجاد می کنند که گریبان ما را خواهد گرفت، بیان کرد: 
شهرداری ها باید با جدیت بیشتری وارد عمل شوند، از سویی دیگر مردم هم از غذادهی 
خودسرانه به این سگ ها بپرهیزند. سرپرست امور شوراها و شهرداری های استان گلستان 
نیز در این باره اظهار کرد: آمار دقیقی از میزان سگ های ولگرد وجود ندارد اما برآوردها 
حاکی از وجود ۲۰ الی 4۰ هزار سگ ولگرد در استان گلستان است. سید محسن حسینی 
با بیان اینکه افزایش سگ های ولگرد نگرانی سازمان محیط زیست را هم به دنبال داشته 
است، افزود: سگ های ولگرد علاوه بر آسیب به حیات وحش، آرامش و آسایش مردم را 
هم نشانه می روند. به گفته وی؛ سالیان قبل افرادی تحت عنوان میرشکار در شهرداری ها 
اقدام به اتلاف سگ های ولگرد توسط تفنگ می کردند اما با اعتراض برخی افراد به ظاهر 
حامی حیوانات، اتلاف سگ ها متوقف و نگهداری سگ های ولگرد در دستور کار قرار 
گرفت. سرپرست امور شهری و شوراهای استانداری گلستان متذکر شد: گرچه برخی 
دوستداران حیوانات مانع اتلاف و عقیم سازی سگ های ولگرد هستند اما حتی حاضر به 

نگهداری یکی از این سگ ها هم نیستند و صرفا با حمایت کلامی و کورکورانه و با 
غذادهی اشتباه، بر این معضل دامن می زنند. حسینی با بیان اینکه رایزنی ها برای تامین 
زمین و احداث یک پناهگاه متمرکز نگهداری سگ های ولگرد با ظرفیت سه هزار نفر در 
دستور کار ما قرار دارد، تصریح کرد: مساله اصلی ما جمع آوری سگ های ولگرد از کف 
خیابان بود لذا همه شهرداری های سطح استان در قدم اول مکلف به راه اندازی مراکز موقت 
نگهداری سگ های ولگرد شدند، همچنین شهرهایی که آنچنان با معضل سگ های 
ولگرد مواجه نیستند از ظرفیت مراکز شهرهای همجوار استفاده می کنند. بررسی های 
خبرنگار ایرنا از پناهگاه های سگ های ولگرد نشان می دهد برخی سگ های ولگرد پس 
از حضور در پناهگاه به قدری ناتوان هستند که حتی توان غذا خوردن هم ندارند که اینها 
توسط دامپزشک به روش انسان دوستانه معدوم می شوند. آن دسته از سگ های ولگرد که 
وضعیت بهتری دارند به عنوان سگ نگهبان یا گله به مردم واگذار می شوند و سگ هایی 
که قابلیت واگذاری به مردم را ندارند پس از نگهداری در مدت زمان مشخص و انجام 
واکسیناسیون و عقیم سازی، رهاسازی می شوند. سرپرست امور شهری و شوراهای 
استانداری گلستان معتقد است؛ عقیم سازی هر سگ به 3۰ میلیون ریال هزینه نیاز دارد لذا 
اگر قرار بر عقیم سازی همه سگ های ولگرد باشد باید اعتبار هنگفتی برای این مساله 
تامین شود با این وجود تلاش ما توسعه عقیم سازی سگ های ولگرد است. وی نگهداری 
سگ های ولگرد را امری هزینه بر خواند و توضیح داد: در حالی که هزینه سالانه نگهداری 
معتادان متجاهر سالانه 3۰۰ میلیون ریال است اما هزینه نگهداری یک سگ ولگرد سالانه 
۲3۰ میلیون ریال است. حسینی از کاهش محسوس سگ های ولگرد در ماه های اخیر در 
گلستان خبر داد و گفت: البته هنوز تا رسیدن به نقطه مطلوب فاصله داریم و ایده آل ما 
این است که مردم استان هنگام تردد در خیابان ها و معابر شاهد پرسه هیچ سگ ولگردی 
نباشند. سرپرست امور شهری و شوراهای استانداری گلستان غذادهی از سوی برخی مردم 
را عامل افزایش سگ های ولگرد در جامعه دانست و افزود: ساماندهی و کنترل سگ های 
ولگرد و جمع آوری این سگ ها از کف خیابان باید به یک مطالبه عمومی تبدیل شود و 
معدوم سازی سگ ولگرد با اعتراض مردم روبه رو نشود. وی با بیان اینکه تاکنون هیچ اعتبار 
ملی برای نگهداری سگ های ولگرد اختصاص نیافته و هزینه های فعلی از محل اعتبارات 
داخلی انجام می شود، گفت: یکی از دغدغه های ما کنترل و ساماندهی سگ های ولگرد 
است تا ضمن حفظ آرامش شهروندان از سرایت بیماری ها به انسان جلوگیری شود.
حسینی با بیان اینکه حدود 43 هزار سگ صاحبدار در استان گلستان وجود دارد که 
مسوولیت آنان بر عهده صاحبانشان است، گفت: اکثر مواقع گزش ها توسط سگ های 
صاحب دار انجام می شود، از 1۸ هزار گزشی که پارسال در گلستان گزارش شده بیش از 
15 هزار مورد آن مربوط به گزش سگ ها بوده و از این میزان تنها سه هزار گزش مربوط 
به سگ های بلاصاحب بوده است. مدیرکل دامپزشکی گلستان نیز با بیان اینکه جمع آوری 
و ساماندهی سگ های ولگرد و بلاصاحب با توجه به مصوبه وزارت کشور به استانداری ها 
محول شده، اظهار کرد: بعد از جمع آوری و اسکان سگ های ولگرد در پناهگاه هایی که از 
دامپزشکی مجوز گرفته اند با نظارت یک مسوول فنی و بهداشتی، دامپزشکی واکسیناسیون 
بیماری هاری، سمپاشی و ضدعفونی سگ ها و محل اسکان آنها به عنوان عضوی از این 
کارگروه ساماندهی این سگ ها به صورت کاملا رایگان انجام می دهد. علی کاووسی با 
اشاره به اینکه پارسال حدود 4۰ هزار قلاده سگ به صورت کاملاً رایگان برعلیه بیماری 
هاری واکسینه شدند، بیان کرد: قیمت هر دوز واکسن هاری برای سازمان دامپزشکی با 
احتساب هزینه تزریق حدود پنج میلیون ریال است. به گفته کاووسی، دامپزشکی فقط 
سگ ها را برعلیه بیماری هاری واکسینه می کند و مسوولیت پیشگیری و درمان سایر 
بیماری ها بر عهده شهرداری است. وی با تاکید بر اینکه پناهگاه ها برای عقیم سازی و 
کنترل زاد و ولد این سگ ها باید از بخش خصوصی کمک بگیرند، تاکید کرد: مسوول 
پناهگاه ها باید با بخش خصوصی قرارداد ببندند، وزارت کشور برای عقیم سازی این 
سگ ها بودجه ای به سازمان دامپزشکی تخصیص نداده  است. محمود اسپانلو، دادستان 
مرکز گلستان نیز خرداد ماه امسال ضمن تذکر به سرپرست امور شوراها و شهرداری های 
استان گلستان و شهرداری گرگان، خواستار جمع آوری سگ های ولگرد از سطح شهر شد 
و تاکید کرد؛ سگ های ولگرد تهدیدی علیه بهداشت عمومی و زمینه ساز انتقال بیماری 
هستند و دادستانی پیگیری موضوع جمع آوری سگ های ولگرد از سطح شهر را تا رسیدن 
به نقطه مطلوب ادامه خواهد داد. به گزارش ایرنا، گرچه در حال حاضر متولیان با ایجاد 
پناهگاه های موقت برای ساماندهی سگ های ولگرد گام برداشتند اما هنوز هم جولان 
سگ های ولگرد شهروندان به ویژه زنان و کودکان گلستانی را آزار می دهد لذا مطالبه مردم 
حساسیت و جدیت بیشتر در کنترل این سگ ها به ویژه قبل از فرا رسیدن فصل سرد 
سال است تا آرامش و آسایش مردم قربانی این معضل نشود. فارغ از همه این موضوعات 
به نظر می رسد مسوولان و قانونگذاران باید به این نکته توجه داشته باشند که در مسائل 
مربوط به حوزه فرهنگی و اجتماعی نمی توان همه افراد را راضی نگه داشت و در این 
مواقع معیار باید جلب رضایت اکثریت مردم باشد. و ختم کلام اینکه قطع منبع غذایی و 
جلوگیری از غذادهی به سگ های ولگرد توسط مردم به ویژه حامیان حیوانات و همچنین 
تفکیک زباله از مبدا و کنترل زباله ها از مهم ترین اقدامات اولیه ای است که تا حدزیادی 
می تواند جمعیت سگ ولگرد را به صورت طبیعی و بدون اعمال خشونت کنترل کند.

جولان سگ های ولگرد زیر سایه حامی نماها 

حیات وحش در خطر است


